
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 433 del 20-08-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 45 DEL 20-08-2021

Oggetto: Acquisto Targa Celebrativa per il 50° anniversario dell'attività "F.lli
Anemone" - Affidamento ed assunzione di impegno in favore dalla ditta
L'olimpo di Maria Vimini.

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di agosto, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

PREMESSO che:
Con delibera di Consiglio Comunale n.30 in data 22/09/20, esecutiva, è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
Con delibera di Consiglio Comunale n.11 in data 23/04/21, esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

PREMESSO che lo scorso 16 agosto c.a. la storica attività “F.lli Anemone”presente nel
Nostro Comune raggiunge l’ambito traguardo dei cinquanta anni di attività;

RITENUTO che, per tale ricorrenza, l’Amministrazione Comunale intende formulare gli
auguri all’attività ed ai suoi proprietari ed il Sindaco a nome dell’Amministrazione e della
cittadinanza desidera offrire una targa celebrativa;

RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di una targa celebrativa personalizzata, da
consegnare al suddetto medico durante la cerimonia pubblica di conferimento dell’encomio;

ACQUISITA l’offerta della ditta L’Olimpo di Maria Vimini,con sede a Teramo, in Piazza
Garibaldi, 19 CAP. 64100 – P.IVA  01524910674, dell’importo di € 30,00, Iva compresa;



RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO l’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/16, il quale consente l’affidamento diretto
da parte del responsabile del procedimento per lavori, servizi e forniture inferiori a 40.000
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla
legge n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli
strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede l’obbligo per gli enti locali di
fare ricorso  al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del d.P.R.n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi
di importo pari o superiore a 5.000,00 € e fino alla soglia comunitaria (art.1, comma 450,
legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art.1, comma 130, della legge n.
145/2018);

DATO ATTO che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e per tanto non è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge n.296/2006 e smi ;

VISTO l'art.41 dello Statuto Comunale;

DATO ATTO che il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile, di cui
all’art.147bis, comma 1, del decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 sono racchiusi
rispettivamente nella firma del responsabile del servizio in calce al provvedimento e nel visto
del responsabile finanziario;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il
quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti
degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le
modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato il
relativo codice CIG: ZF032CDFA5;

VERIFICATA la regolarità contributiva acquisita con richiesta prot: INPS_27113560 in
data 20.08.2021;

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 7 agosto 1990,
n.241;

2



di affidare alla ditta L’Olimpo di Maria Vimini,con sede a Teramo, in Piazza2.
Garibaldi, 19 CAP. 64100 – P.IVA  01524910674 l’incarico per la fornitura di una
targa celebrativa personalizzata, al prezzo di € 30,00  Iva compresa;

di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata  e pagata3.
a favore dei soggetti testè citati come stabilito dalla vigente normativa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del4.
principio contabile applicato all.4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, l’importo complessivo di €
30,00 iva inclusa ed imputare la stessa come segue:
-  Cap. 104/0 c.e. con oggetto “Feste nazionali solennità civili e manifestazioni
pubblico interesse gemellaggi ecc ” – cod. mecc. 01.01-1.03.02.02.999
Creditore: ditta L’Olimpo di Maria Vimini,con sede a Teramo, in Piazza Garibaldi, 19
CAP. 64100 – P.IVA  01524910674;

Dare atto che ai sensi della Legge 13/08/20210, n.136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi5.
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data
odierna è stato comunicato il relativo codice CIG: ZF032CDFA5.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


